



ГУБЕРНАТОР АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023

№ 207

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Амурской области
от 12.10.2015 № 252

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству и в связи с кадровыми изменениями
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Амурской области от 12.10.2015 № 252 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» (в редакции постановления Губернатора Амурской области от 14.06.2023 № 148) следующие изменения:

1) в составе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Амурской области:

а) оставить в составе Комиссии назначенных на новые должности следующих лиц:

Лещенко Юлия Олеговна	– начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений управления региональной безопасности Амурской области (секретарь Комиссии)
--------------------------	---

Ковтун Евгений Александрович	– начальник управления региональной безопасности Амурской области;
---------------------------------	--

б) вывести из состава Комиссии Глуценко С.А., Перепелицына М.А.;

в) слова «Орлов Василий Александрович – губернатор Амурской области (председатель Комиссии)» заменить словами «Орлов Василий Александрович – Губернатор Амурской области (председатель Комиссии)»;

2) в составе президиума комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Амурской области:

а) оставить в составе Президиума назначенных на новые должности следующих лиц:

Лещенко – начальник отдела по профилактике коррупционных
Юлия Олеговна и иных правонарушений управления региональной
безопасности Амурской области (секретарь
Президиума)

Ковтун – начальник управления региональной безопасности
Евгений Александрович Амурской области;

б) вывести из состава Президиума Перепелицына М.А.;

3) в Положении о комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Амурской области:

а) по всему тексту:

слово «губернатор» в соответствующих падежах заменить словом
«Губернатор» в соответствующих падежах;

слова «исполнительные органы государственной власти» в
соответствующих падежах заменить словами «органы исполнительной власти»
в соответствующих падежах;

б) в пункте 26 слова «управление региональной безопасности и
противодействия коррупции» заменить словами «отдел по профилактике
коррупционных и иных правонарушений управления региональной
безопасности»;

4) в Положении о порядке рассмотрения комиссией по координации
работы по противодействию коррупции в Амурской области вопросов,
касающихся соблюдения требований к служебному (должностному)
поведению лиц, замещающих государственные должности области, и
урегулирования конфликта интересов:

а) по всему тексту слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

б) в абзаце втором подпункта «а» пункта 2 слова «управлением
региональной безопасности и противодействия коррупции Амурской области
(далее – управление)» заменить словами «отделом по профилактике
коррупционных и иных правонарушений управления региональной
безопасности Амурской области (далее – отдел)»;

в) по всему тексту слово «управление» в соответствующих падежах
заменить словом «отдел» в соответствующих падежах;

5) в Порядке рассмотрения президиумом комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Амурской области отдельных
вопросов:

а) по всему тексту слово «губернатор» в соответствующих падежах
заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

б) в абзаце первом подпункта «б» пункта 2 слова «управление
региональной безопасности и противодействия коррупции Амурской области
(далее – управление)» заменить словами «отдел по профилактике
коррупционных и иных правонарушений управления региональной
безопасности Амурской области (далее – отдел)»;

в) в абзаце четвертом пункта 3 слово «управлении» заменить словом
«отделе»;

г) в абзаце первом пункта 4 слово «управления» заменить словом «отдела»;

д) пункт 15 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) о невозможности привлечения проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного правонарушения.»;

е) в подпункте «г» пункта 25 слово «управление» заменить словом «отдел».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).



А. Орлов